
月曜日から金曜日 9時から17時まで

土。日・祝日休診

東札幌病院

札幌外科記念病院

札幌しらかば台病院

柏葉脳神経外科病院

●札幌市営地下鉄 東西線

「南郷13丁目駅」3番出□より徒歩2分

●中央バス72番「南郷線」に乗車し

終点「本郷通13丁 目」停留所にて下車、

徒歩1分

在宅療養支援診療所
医療法人 東|し幌病院

へlリスケフリリエッワ光

札幌市白石区南郷通 14丁目北3番20号
TEL(011)860-1043 FAX(011)860-1044

事業所番号 0110514973 医療機関コード 0514973

在宅療養支援診療所
医療法人 東本L幌病院

へlレスケフリリエリワ光

東札幌病院の理念 ■‐■

医療の本質はやさしさにある

この実践がもつともよく遂行される形態が緩和医療で

あり、ホスピスはその象徴である

●白石南月邸使局

Y
住み1貫れた自宅で安心な

暑うしを続けるために、

チームワークで、思いやりのある

_   医療雹提供します。

糖
饉
露
み
た
地
域
、自
宅
で

魃
蘊
が
な
人
生
を
過
ご
し
ま
し
ま
魃



私
た
ち
チ
ー
ム
が
、患
者
様
の
健
康
ｏ心
を
支
え
ま
す
。

北海道大学名誉教授  科、札幌医科大学脳神経

上 出  利 光   外科、米国ジョーンズホ

(ウエデ トシミツ) プキンス大学免疫学教

室、本し幌医科大学病理学教室を経て、平成3年より21年間北海

道大学遺伝子病制御研究所教授 (この間、4年間研究所長)。 定

年退官後、医療法人大空 本L幌南病院名誉院長を経て平成26

年10月クリニックを設立。

北大では、21年間、難病や癌の原因解明や新しい治療法の

確立を目指して、多くの医師達と頑張つて来ました。それは、

最先端の技術を駆使して、病気の本能を極めようとした日々

でした。東日本大震バを契機として、北大退官後は、医師を志

した時の初心に戻つて、高齢者医療の現場に身を置きました。

病気ではなく、患者様の心と身体を診る事の重要性を教えら

れました。ご自宅で療養される患者様のケアには、多くの医

療、看護、介護の専門家との連携が重要である事を痛感して

おります。これ迄の医師、教員としての経験とネットワークを生

かして、患者様の生活に寄り添い、尊厳を大切にする医療、そ

して治療と併せて予防する医療を心がけております。

imミ 声

美

lni孵 :[
宅診療に係る。優しさと思いやりで、療養者様 。ご家族様に

寄りそう看護を提供していきたいと思つております。またケア

マネージャー・訪間看護師様等、療養者様をサポートされる

方々と連携を図つていきます。

魏 ][ュ :色言 [llだ馨 不 写 置 Il重 [
宅でお過ごしいただけるよう寄り添つてお手伝いをさせてい

ただきます。どんな事でもお話を聞かせて下さい。宜しくお願

いします。

直接お会いすることは少な
事務員     ぃですが、患者様・ご家族様

加藤  直美 が安心してご自宅で過ごせま
いトウ ナオミ) すょぅ、事務的な面でお手伝い

させて頂きます。お気軽にお声掛けいただけますよう、宜しく

お願いいたします。

私たちが提供する

訪間診療とは

医師・看護師のチームが定期的にご自宅まで

訪間tヽたします。

患者様、ご家族様との信頼と絆を大事にしてま

いります。

患者様のご意向を十分に汲み取らせて頂いた

上で、ケアマネージャー様、訪問看護師様、ヘル

バーステーション様、薬局様等…と相談、連携

して、最適な医療。居宅療養管理指導を提供し

てまいります。

定期的な診療にとどまらず、ご照会があれば、

QOL維持向上のためのケアプラン上必要な

医療的アドバイスについて、適宜速やかに対応

いたします。

他院、他科 (たとえば専門病院や訪問歯科等)

の紹介や受診については、お気軽にご相談く

ださい。

緊急時には、電話相談はむろん往診にも応じ

ます。

ご依頼により、鍼灸、マッサージ等の治療が併

用できる場合もありきすのでお気軽にご相談く

ださい。

高齢者向け住宅等にお住まいの場合は、住宅

側と緊密に連絡を取り合い、安心、安全に生活

できるようサポートしてまいります。

ご自宅、自室で訪間診療を
ご利用するには

● 診療開始までの流れ ●

お気軽に、電話等で、ご相談ください。ご本人

様、ご家族様、ケアマネージャー様等、どなたか

らのご連絡でも結構です。

ご都合に合わせて医師・看護師が訪問し、患者

様、ご家族様の要望や状態を把握させていた

だきます。

入院中の場合は、病院へ伺い、主治医の先生と

も一緒に、ご本人様、ご家族様と訪問診療の相

談をさせていただきます。

予め、診療の方針 (在宅訪問診療計画書や居

宅療養管理指導について)等をわかりやすく説

明いたします。ご同意を頂けたら、主治医とし

ての契約 (医療機関契約書)を結び、訪問診療

がスタートします。

訪間診療は医療保険です

ご相談は、平日の午前9時から午後5時まで受け

付けており志す。

訪間診療対象地域

本し幌市豊平区、清田区、中央区、白石区、厚別区を

訪問しておりますが、お気軽にご相談ください。

診療科目

内科全般 :高血圧、糖尿病、肝疾患、消化器疾患、

脂質異常症、脳梗塞後遺症、認知症、パーキンソ

ン病、小脳変性症等の神経疾患、リウマチ等の自

己免疫疾患、悪性腫瘍術後管理、その他、ご相談

ください。

院 長

札幌医科大学卒業後、

札幌市立病院脳神経外


